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Minkavler: Priserne skulle 
være lavere
14 februar 2014 Auktion
Emneord Danske Minkavlere

Lavere priser på minkskind er med til at stabilisere markedet, og det 
bliver en fordel for danske minkavlere.

- Høje minkpriser gør markedet attraktivt for folk, der er ude efter hurtige penge. Det 
er dem, der vil falde fra, når markedet finder sin balance med lavere priser, siger 
Klaus Kaiser, der er erhvervsøkonomisk chef ved Videncentret for Landbrug.

Efter en forventet nedgang i de meget høje priser på minkskind ved Kopenhagen 
Furs februar-auktion var minkavlerne tilfredse med salget.

- Ja, de skulle bare have været længere nede. Vi er endnu ikke langt nok nede, til at 
nok farme i udlandet vil blive nødt til at lukke, siger minkavler Jens Christiansen fra 
Esbjerg, der sammen med sin kone Doreen Christiansen fulgte auktionen i 
Kopenhagen Furs sorteringshaller i Glostrup.

Det koster i gennemsnit 300 kroner for danske avlere at producere et minkskind, og 
ved februar-auktionen blev de solgt til en gennemsnitspris på 366 kroner.

- Det var en bedre auktion end dem, vi har været igennem de seneste år. Nu 
glæder man sig til at se resultatet. Før blev skindene bare solgt, og det var ikke 
spændende. Vi havde frygtet, at det ikke var alle vores minkskind, der ville blive 
solgt, og hvis de både gik til lavere priser, og vi kun solgte 50 %, så ville det ikke 
være godt, siger Jens Christiansen, og glæder sig over, at det hele er blevet solgt.

Klaus Kaiser fra Videncentret for Landbrug forklarer, at markedet vil være præget af 
overproduktion, så længe der er uforholdsmæssigt høje priser. Det vil være 
uholdbart i længden, og priserne vil falde. Langt størstedelen af de danske 
minkfarme er økonomisk bæredygtige, og de vil kunne klare prisnedgangen bedst. 

- Man skal aldrig bruge den sidste krone, råder Doreen Christiansens kone slutteligt 
og forsikrer, at de klarer priserne, både når de går op, og når de går ned.

Danmark laver verdens bedste minkskind, hvilket man også kunne se på budene 
ved Kopenhagen Furs februar-auktion. Danske skind blev solgt op til 25 % dyrere 
end de udenlandske. Derfor står danske minkavlere stærkt i konkurrencen med den 
udenlandske overproduktion.
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